АДМИНИСТРАЦИЯ ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

30.08.2022                                    № 66/2

г. Ишим

Об организации наставничества

в общеобразовательных организациях

Ишимского  муниципального района

              С целью организации качественной работы  по развитию наставничества  в

образовательных организациях Ишимского района, реализации комплекса мер по

созданию эффективной среды наставничества, способствующей непрерывному

профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному

развитию педагогических работников, оказания помощи  молодым  педагогам в их

профессиональном  становлении, привития молодым  специалистам  интереса к

педагогической деятельности, ускорения процесса  профессионального  становления

учителя и развития способности самостоятельно  и качественно выполнять

возложенные на них обязанности по занимаемой должности, руководствуясь

Положением об отделе  образования администрации Ишимского муниципального

района,  Положением об организации наставничества в общеобразовательных

организациях Ишимского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОУ в срок до 01.09.2022 года назначить наставников

педагогическим работникам ОУ;

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Ишимского  муниципального района                     В.И.Скоробогатов